CEDRO

148

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1484 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/01/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

148

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1484 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/01/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2901.001/2024 - GAB

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por aposentadoria concedida pelo
INSS, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
idade, pelo INSS - Instituto Nacional de Previdência Social a Sra.
FATIMA DA SILVA RIBEIRO;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - ENCERRAR, vínculo empregatício da servidora FATIMA DA
SILVA RIBEIRO, inscrita no CPF/MF nº 069.115.458-97, portadora da
CI RG. nº 2006015177521 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal
em provimento efetivo, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, aposentadoria por idade,
concedida pelo INSS - Instituto Nacional de Previdência Social.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 29 DE JANEIRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0201.005/2024 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0201.005/2024 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal de prestação de Serviços, na
função de Enfermeiro na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário de Enfermeiro;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pelo Rescindente: DOUGLAS VIEIRA BRAGA;

Assina pela Rescindenda: Antônia Norma Teclane Marques Lima;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Data da Rescisão: 29/01/2024

Cedro - CE, 30 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

14

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - EM
CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI No. 14.133/2021 E SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501.01/2024-01 DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ, ENTREGA DAS PROPOSTAS A
PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 16 DE
FEVEREIRO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO
DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR.

Cedro - Ceará, 29 de janeiro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

14

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2024-01-30T20:06:03-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311